
Zápis z jednání výboru Klubu rodičů a přátel školy při Gymnáziu Na Pražačce, z.s. 

Konaného dne 7. prosince 2023 

 

Přítomni: viz prezenční listina 

Jednání bylo řádně svoláno předsedou Adamem Sýkorou způsobem určeným ve stanovách spolku. Jednání bylo 
přítomno 10 zástupců. Tento počet byl dle platných stanov usnášeníschopný. 

Jednání zahájil předseda Adam Sýkora. Byl schválen předsedající shromáždění – Adam Sýkora, zapisovatel – Táňa 
Grochálová, ověřovatel zápisu – Jindřiška Kozáková a program schůze – viz níže. 

Hlasování: pro 10/proti 0/zdržel se 0 

Program: 

1. Kontrola zápisu z posledního jednání výboru KRPŠ 
2. Stav účtů KRPŠ 

a. ČS 
b. Fio 

3. Projednání návrhu formulace prohlášení členů výboru KRPŠ o GDPR a zajištění podpisů 
4. Projednání stavu výběru příspěvků KRPŠ 
5. Různé   
6. Stanovení termínu příštího jednání KRPŠ 

 

Ad 1) Kontrola zápisu z posledního jednání výboru KRPŠ 

Proběhla kontrola a schválení zápisu z posledního Výboru KRPŠ.  

 

Ad 2) Účet KRPŠ a stav účtu 

Stav účtu k dnešnímu datu: FIO banka – 652 400,- Kč; ČS – 542 792,60 Kč 

ČS začala účtovat poplatek 149,- Kč. Předseda KRPŠ Adam Sýkora se pokusí vyjednat odpuštění poplatku. 

Dojde ke změně platební karty (stará bude zničena) – vyřizuje KRPŠ A. Sýkora. 

 

Ad 3) Projednání návrhu formulace prohlášení členů výboru KRPŠ o GDPR a zajištění podpisů 
 
Členové KRPŠ jsou vyzváni k udělení souhlasu s použitím jmen na webu školy. Formulaci v souladu s GDPR vytvoří 
paní Dana Cejpková do 31.12.2023 (bude rozesláno emailem). 
 

Ad 4) Projednání stavu výběru příspěvků KRPŠ 
 

Probíhají výběry příspěvků - obdobným způsobem jako v minulém školním roce (kombinace výběrů formou převodu 
na účet a výběru v hotovosti na třídních schůzkách, převod dominuje). K dnešnímu datu bylo vybráno celkem 
731.900,- Kč. J. Kozáková uvedla, že informaci o výběru příspěvků "za každého sourozence zvlášť" je třeba příští rok 
domluvit před zahájením výběrů. Třídy, kde byl vybrán příspěvek od všech, jsou svým zástupcem o této skutečnosti 
průběžně informováni. Vybírání příspěvků se bude urgovat do konce kalendářního roku. 

Seznam tříd s kompletně vybranými příspěvky: 1.A, 1.C, 2.D, 3.A, 5.C, 6.C, 6.D 

Proběhlo hlasování o zvýšení odměny pro třídy, které mají vybráno ode všech (vloni byla odměna 3000,- Kč na třídu). 
Zvýšení odměny neprošlo s ohledem na to, že výdaje na podporu gymnázia a studentů jsou vyšší než v minulosti. 

Hlasování: pro 2/proti 8/zdržel se 0 

 



Proběhlo hlasování o vyplacení odměny 3000,- Kč pro třídy, které vyberou příspěvky ode všech do 31.1.2024. Po 
tomto datu již nebudou odměny vypláceny.  

Hlasování: pro 10/proti 0/zdržel se 0 

 

Proběhlo hlasování zvýšení příspěvků na kroužky v pravidelně proplácených akcích na 80 000,- Kč. 

Hlasování: pro 10/proti 0/zdržel se 0 

 

Proběhlo hlasování o zvýšení příspěvků v pravidelně proplácených akcí v této výši: 

Sportovní, výtvarný a vodácký kurz: 8 000,- Kč/třída (celková schvalovaná částka 56 000,-) 

Lyžařský kurz: 10 000,- Kč/třída (celková schvalovaná částka 30 000,-) 

Hlasování: pro 10/proti 0/zdržel se 0 

 

Ad 5) Různé 
 
Informace o zřízení nové datové schránky - A. Sýkora informoval, že byla zřízena v červenci 2023. 
 
Do 31.12.2023 dodá A. Sýkora zprávu o činnosti za rok 2022.  
 
Padl návrh na zřízení transparentního účtu KRPŠ, námitka – odporuje GDPR vzhledem k zveřejnění čísel účtů a jejich 
majitelů. 
 
Časopis – pan ředitel zaurguje studenty, aby se spojili s A. Sýkorou kvůli kontaktu na novou tiskárnu. 
 
Proběhlo hlasování o odměně 1000,- Kč pro studenta za vítězný grafický návrh – pozvánka na ples, program plesu, 
placka a PF (celková částka 4000 Kč). 
Hlasování: pro 9/proti 0/zdržel se 1 

 
 
Ad 6) Stanovení termínu příštího jednání KRPŠ 
 
Termín příštího jednání:14.3.2024 v 17:30 hodin, studovna GNP 

 

Přílohy: 

Prezenční listina 

Seznam pravidelně finančně podporovaných aktivit 

 

 

V Praze dne 8.12.2023 

 

Předsedající A. Sýkora ………………………………………………. 

 

Zapsala T. Grochálová………………………………………………. 

 

Ověřila J. Kozáková……………………………………………………



 

Seznam pravidelně finančně podporovaných 
aktivit  

od 7. 12. 2023  
 

 


